UBND TỈNH GIA LAI

SỞ CÔNG THƯƠNG

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /GCN-SCT   Gia Lai, ngày      tháng 9 năm 2025

GIẤY CHỨNG NHẬN

Đăng ký phát triển nguồn điện mặt trời mái nhà

tự sản xuất, tự tiêu thụ

Căn cứ Nghị định số 58/2025/NĐ-CP ngày 03 tháng 3 năm 2025 của

Chính phủ quy định chi tiết một số điều của Luật Điện lực về phát triển điện

năng lượng tái tạo, điện năng lượng mới (Nghị định số 58);

Căn cứ Quyết định số 768/QĐ-TTg ngày 15 tháng 4 năm 2025 của Thủ

tướng Chính phủ phê duyệt Điều chỉnh Quy hoạch phát triển điện lực quốc gia

thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050;

Căn cứ Quyết định số 1509/QĐ-BCT ngày 30 tháng 5 năm 2025 của Bộ

Công Thương về việc phê duyệt Kế hoạch thực hiện Quy hoạch phát triển điện

lực quốc gia thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 điều chỉnh;

Căn cứ Giấy đăng ký phát triển nguồn điện mặt trời mái nhà tự sản xuất,

tự tiêu thụ có đấu nối với hệ thống điện quốc gia ngày 30 tháng 8 năm 2025 của

Công ty TNHH thức ăn chăn nuôi Fago chi nhánh Miền Trung và các tài liệu

kèm theo;

Căn cứ ý kiến của Công ty Điện lực Gia Lai tại Công văn số 3039/GLPC-

KD+KT+ĐĐ ngày 29 tháng 9 năm 2025, Sở Công Thương Gia Lai chứng nhận:

1. Tên tổ chức: Công ty TNHH thức ăn chăn nuôi Fago chi nhánh Miền

Trung.

2. Địa chỉ: Lô B6.01, Khu công nghiệp Nhơn Hội (Khu A), Khu Kinh tế

Nhơn Hội, phường Quy Nhơn Đông, tỉnh Gia Lai.

3. Điện thoại: 0967028678;     Email: fagomientrung.bd@gmail.com.

4. Đã đăng ký phát triển nguồn điện mặt trời mái nhà tự sản xuất, tự tiêu

thụ có đấu nối với hệ thống điện quốc gia.

5. Phương án xử lý sản lượng điện dư: Có bán sản lượng điện dư vào hệ

thống điện quốc gia.

6. Mái của công trình: Mái nhà xưởng sản xuất.

7. Diện tích mái nhà: 4.312m2.

8. Địa chỉ lắp đặt tại: Lô B6.01, Khu công nghiệp Nhơn Hội (Khu A), Khu

Kinh tế Nhơn Hội, phường Quy Nhơn Đông, tỉnh Gia Lai.

2

9. Công suất được lắp đặt:

- Tổng công suất tấm quang điện: 500,34 kWp

- Tổng công suất định mức của các bộ chuyển nghịch lưu - inverter: 440 kW

10. Thời gian hoàn thành lắp đặt (theo Giấy đăng ký): Ngày 30/10/2025.

11. Công ty TNHH thức ăn chăn nuôi Fago chi nhánh Miền Trung triển

khai các thủ tục về đầu tư, xây dựng nguồn điện mặt trời mái nhà tự sản xuất, tự

tiêu thụ theo quy định của pháp luật về đầu tư, xây dựng, phòng cháy chữa cháy,

môi trường, điện lực và pháp luật khác có liên quan.

12. Các yêu cầu khác:

- Đề nghị Công ty TNHH thức ăn chăn nuôi Fago chi nhánh Miền Trung

thực hiện đầu tư theo đúng công suất đã được cấp giấy chứng nhận đăng ký phát

triển nguồn điện mặt trời mái nhà tự sản xuất, tự tiêu thụ; Thực hiện đầy đủ các

trách nghiệm, nghĩa vụ có liên quan theo quy định tại khoản 2 Điều 37 Nghị định

số 58 và phối hợp với Công ty Điện lực Gia Lai để thực hiện các nội dung có liên

quan nêu tại mục 5 Công văn số 3039/GLPC-KD+KT+ĐĐ ngày 29 tháng 9 năm

2025.

- Thực hiện lắp đặt các thiết bị để đảm bảo an toàn hệ thống lưới điện theo

nội dung cam kết tại Giấy đăng ký phát triển nguồn điện mặt trời mái nhà tự sản

xuất, tự tiêu thụ có đấu nối với hệ thống điện quốc gia ngày 30 tháng 8 năm

2025 của Công ty TNHH thức ăn chăn nuôi Fago chi nhánh Miền Trung.

Giấy chứng nhận có hiệu lực kể từ ngày ký ban hành./.

Nơi nhận:
- C.ty TNHH thức ăn chăn nuôi Fago

  CN Miền Trung;

- Sở Xây dựng;

- Sở Nông nghiệp và Môi trường;

- Phòng CS PCCC&CNCH thuộc Công an tỉnh;

- UBND phường QuyNhơn Đông;

- Công ty Điện lực Gia Lai;

- Lãnh đạo Sở;

- Lưu: VT, QLNL.TV.12.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trần Thúc Kham

		2025-09-30T14:13:19+0700

		2025-09-30T14:47:14+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T16:41:16+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ CÔNG THƯƠNG<vp@sct.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T16:41:17+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ CÔNG THƯƠNG<vp@sct.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-09-30T16:41:34+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH GIA LAI
	SỞ CÔNG THƯƠNG<vp@sct.gialai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!